



Generalforsamling

Det er snart tid til vores **Ordinære Generalforsamling søndag d. 3. marts kl. 10.00 på Helsingør Rådhus**. Når vi alle har fået noget morgenmad og kaffe/the, starter dagen med at lytte til Rasmus Nordquist, der stiller op for SF til



Europaparlamentsvalget. Han er især interesseret i miljø og klima; aktuelle sager, der hober sig op i øjeblikket.

Rasmus Nordquist



Derefter går vi over til dagsordenen

Her efterlyses to-tre nye kandidater til bestyrelsen – gerne yngre medlemmer og SFUere der f.eks. har forstand på sociale medier. Men alle er velkomne til at stille op. Alder ingen hindring – ung såvel som moden!

Bestyrelsesarbejde

Bestyrelsen holder et møde en gang om måneden, og desuden deltager vi i møder med vores byrådsmedlem, Bente Borg Donkin op til Økonomi- og Erhvervsudvalgets møder, hvor vi diskuterer aktuelle emner. Bestyrelsens arbejde er meget varieret. En blanding af praktiske og administrative ting, og politiske mærkesager. Vi har en god, venlig og kammeratlig tone, og vi har det sjovt. Vi har også spændende politiske diskussioner om de emner, der rører sig i Helsingør og på landsplan.

Bestyrelsesarbejdet giver også et godt indblik i partiets opbygning, kurser mm. og har man lyst til mere indflydelse er der ikke lang vej til det. F.eks. er vores næstformand Jannik netop blevet suppleant til formandsposten i Nordsjællands Storkreds.

Kom til generalforsamlingen søndag d. 3. marts kl. 10 på Rådhuset i Stengade, og vær med til at diskutere, hvilken vej vi skal, og stil evt. op til bestyrelsen.

Vi ses. Gode hilsner fra bestyrelsen



SF Helsingørs bestyrelse

Formand

Katrine Bertelsen

>> katrine@katrine.dk

Tlf.: 29 25 04 74

Næstformand

Jannik Tonsberg

>> mail@jaton.dk

Kasserer

Erik Christensen

>> erikchr@katrine.dk

Bestyrelsesmedlem

Kirsten Nørregård

>> kirstennoerre@gmail.com

Lotus Thorius

>> lotuskatrine@gmail.com

Anders Wilsbech

>> aw@privatmail.dk

Suppleant

Birgitte Rasmussen

>> biras0039@gmail.com

Revisor

Christian Saggau

Visionsplan

Vi tager snart hul på Visions-/strategiplan-plan arbejdet frem mod kommunalvalget i efteråret 2025. Her skulle vi gerne have slebet vores visioner og ideer til, så det står skarpt, hvem SF er og hvad vi vil. Har du stor viden eller fokus på et særligt område, vil vi meget gerne høre fra dig. Emnerne er mange, fra Barn til ældre, psykiatri, miljø, byplanlægning, klima, trafik og meget mere. Skriv eller ring til vores næstformand Jannik, der koordinerer arbejdet.

STRATEGIPLAN 2025

**HELSINGØR
FOR ALLE**



Kommunikation

Vi er godt i gang med at få bredt vores kommunikation ud. Vi er kommet på Instagram og Facebook-gruppen er også opdateret. Vores primære kommunikation er hjemmesiden og mail, men følg os på de sociale medier, hvor du kan debattere, hvis du har lyst.

Facebook: <https://www.facebook.com/groups/416848723226187>

Instagram: https://www.instagram.com/sf_helsingor/

Deltagere til Landsmødet den 8.-9. marts

Vi har booket fire pladser til SFs landsmøde i Kolding d. 8.-9. marts. Der er plads til tre delegerede og en "observatør". **Vi betaler selvfølgelig for overnatning og transport.** Kom med, og mød både høj og lav i SF, og få en inspirerende weekend.



Har du lyst til at tage med, så skriv til [=> formanden](#) eller ring til, (se forside). Jo før des bedre!

Formand Katrine: katrine@katrine.dk

Læs mere her. Link: <https://sf.dk/om-sf/organisation/landsmoede-24/>



Sure afbud

Jannik og Katrine skulle have deltaget i SF's Vintertræf i Kolding d. 27. og 28. januar. Vi måtte begge melde afbud, da Janniks ryg ikke ville lege med, og Katrines mand, vores kasserer, blev indlagt med en sammenklappet lunge. Øv, øv, øv. Men sådan er det, ærgerligt. Vi havde glædet os.



Kvindernes Internationale kampdag den 8. marts hos 3F

Kvindernes Internationale Kampdag fejres hos 3F på Rønnebær alle 106. Det er fredag d. 8. marts fra kl. 16 til 20, med mulighed for at man kan hygge nogle timer efter kl. 20.



SF stiller med en taler, Nawal El Falaki (iværksætter og leder af MINDBEE ApS). Hun arbejder med negativ social kontrol og dets indvirkning på beskæftigelsen af kvinder. Fra Socialdemokraterne kommer Fie Hækkerup. Arrangementet er gratis, læs mere på SF Helsingørs hjemmeside når vi kommer lidt tættere på. <http://www.sfhelsingor.dk/>

Nawal El Falaki

Vi vil gerne mindes to bortgangne kammerater, Henning Jesper Frederiksen og Brian Roalder.

Vores gode kasserer, kammerat og dejlige menneske Henning Jesper Frederiksen, døde den 28. juli. Henning var et meget samvittighedsfuldt, engageret menneske, og en stærk drivkraft, både i SF men også på mange andre fronter, bl.a. Agenda 21 i Helsingør.

Brian var forholdsvis ny i SF-Helsingør, men trådte til som bestyrelsesmedlem, da det kneb. Hans moralske kompas og store engagement var dejligt, og så var han et varmt og venligt menneske, der ikke vaklede når det gjaldt. Et aktiv for SF. Brian døde den 28. december.

Æret være deres minde.

Mød Pia Olsen Dyhr i Hillerød



Som optakt til SF's Landsmøde tager Pia rundt i landet og afholder stor-kredsmøder for at mødes og tale med SFs medlemmer. **Onsdag d. 21. februar 2024 er der møde klokken 17:30-20:30 i Kedelhuset, Fredensvej 12B, 3400 Hillerød. Opfordring til fællesskørsel.**

Her vil hun dels orientere om den aktuelle politiske situation, og hvor SF står på



helt afgørende dagsordener – i en tid med et velfærd, der smuldrer, og et klima, der halter. Efterfølgende vil der være tid til at debattere og stille spørgsmål i plenum.

Du er som medlem velkommen til at deltage, det kræver ingen tilmelding. **Men ønsker du forplejning i pausen kræver det tilmelding senest 9. februar** gennem dette link: [eventilmeldingen her](#) (Du kommer ind på SF.DK centrale hjemmeside).

Europa-Parlamentsvalgs Kick-off

Senere i år er der også valg til Europa-Parlamentet! Det bliver unægtelig et spændende valg for vores parti, og vi stiller også med et stærkt hold, bestående af fantastisk dygtige kandidater.

Derfor vil der i forlængelse af Storkredsmødet blive afholdt et Europa-Parlamentsvalgs kick-off møde, hvor du kan møde en eller flere af kandidaterne til EP-valget og høre mere om, hvad SF går til valg på, og hvordan du kan engagere dig i valgkampen.

Programmet for aftenen er

- 17:30-19:00: Storkredsmøde med Pia Olsen Dyhr: Oplæg om den aktuelle politiske situation og efterfølgende debat.
- 19:00-19:30: Pause med kaffe og kage
- 19:30-20:30: Europa-Parlamentsvalgs Kick-off: Optakt til valget v. Kira Marie Peter-Hansen, EP spidskandidat og Emil Ipsen, EU Kampagnemedarbejder.

Europaparlamentsvalget i juni er vigtigt

I forbindelse med Europaparlamentsvalget den 9. juni 2024 vil vi gerne høre fra dig. Det skal hænges plakater op, uddeles foldere og ikke mindst stilles med 7-8 tilfornordede.

EUP-valget er vigtigt, da en meget stor del af vores lovgivning kommer fra Bruxelles. Meget af den lovgivning går ud over de nære ting, som f.eks. Toldkammeret, der pludselig skulle konkurrenceudsættes, og især i klimaspørgsmål er det vigtigt, at vi kan vise et rødt/grønt alternativ.

Dette EUP-valg tegner til at blive meget afgørende, da en eventuel styrkelse af den borgerlige fløj, kan betyde en markant opbremsning af den grønne omstilling i Europa. Vi har en ambition om at vores plakater og foldere skal bredes ud geografisk, så hele Helsingør kommune ikke er i tvivl om at SF er der. Har du lyst til at bruge et par timer af din tid på det, så tilmeld dig på linket herunder eller skriv til formanden, se forside.
<http://www.sfhelsingor.dk/vi-har-brug-for-dig>



Kira Marie Peter Hansen



Kalenderen bliver løbende opdateret på hjemmesiden

- **Torsdag den 15. februar kl. 19.** Baggrundsmøde* til (Økonomi- og Erhvervsudvalget) hos Bente Borg Donkin, Læssøesvej 5, Helsingør.
- **Onsdag d. 21. februar 2024.** Pia Olsen Dyhr i Hillerød.
- **Bestyrelsesmøde torsdag d. 29. februar kl. 19.**
Hos Katrine, Mads Holms vej 52 C, Helsingør.
- **Søndag d. 3. marts. Kl. 10. Generalforsamling** på Rådhuset.
- **Weekenden d. 8.-9. marts.** Landsmøde i Kolding.
- **Torsdag den 14. marts kl. 19.** Baggrundsmøde* hos Bente
- **Torsdag den 18. april kl. 19.** Baggrundsmøde* hos Bente Borg Donkin
- **1. maj.** Arrangement ikke planlagt endnu
- **Torsdag den 16. maj kl. 19.** Baggrundsmøde* hos Bente Borg Donkin
- Tur i maj til Teglstrup Hegn med Erling Krabbe som turguide omkring Naturnationalparken. Erling er biolog og naturvejleder. Info udsendes
- **Grundlovsdag 5. juni.** Formentlig i Naturcenter Nyruphus,
- **Europaparlamentsvalg d. 9. juni 2024**
- **Torsdag den 13. juni kl. 19.** Baggrundsmøde* hos Bente Borg Donkin
- SF-arrangeret rundtur i efteråret.
Vi sætter "Fokus på forskellige områder med enten fin, god eller mindre heldig planlægning i kommunen (f.eks. lokale samlingssteder /kulturhuse/grønt bolig kvarter/børnevenligt bo-miljø/bæredygtighed).

Følg med på:

[SFhelsingor.dk](https://www.sfhelsingor.dk)
[Kalenderen](#)

Instagram

https://www.instagram.com/sf_helsingor/

Facebook

<https://www.facebook.com/groups/416848723226187>

*)

Tilmelding til møderne hos Bente: bente@donkin.dk
Der er altid lidt kaffe og kage